ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2010/QĐ-UBND
	Bắc Kạn, ngày 26 tháng 10 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA ĐƯA THÔNG TIN VỀ CƠ SỞ NĂM 2011

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số: 2331/QĐ-TTg ngày 20/12/2010 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Danh mục các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2011;
Căn cứ Thông tư số: 131/2011/TTLT-BTC-BKH&ĐT-BTTTT ngày 22/9/2011 của liên bộ Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn quản lý, sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia đưa thông tin về cơ sở miền núi, vùng sâu, vùng xa, biên giới và hải đảo năm 2011;
Căn cứ Quyết định số: 420/QĐ-UBND ngày 18/3/2011 của UBND tỉnh Bắc Kạn về việc giao kế hoạch vốn trái phiếu Chính phủ và dự toán chi thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2011;
Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số: 18/TT-STTTT ngày 24 tháng 10 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia đưa thông tin về cơ sở năm 2011, với các nội dung chủ yếu sau:
1. Nhiệm vụ, nội dung thực hiện:
1.1. Dự án 1: Tăng cường năng lực cán bộ thông tin truyền thông cơ sở.
- Đào tạo, bồi dưỡng kiến thức chuyên môn nghiệp vụ về thông tin và truyền thông cho cán bộ thông tin và truyền thông cơ sở; nâng cao kỹ năng truyền thông cho đội ngũ cán bộ phụ trách trạm truyền thanh cơ sở.
- Chi Quản lý, giám sát, đánh giá chương trình: Chi xây dựng, thẩm định các dự án thành phần của chương trình; kiểm tra, giám sát, đánh giá tình hình thực hiện chương trình, tổng kết sơ kết tình hình thực hiện, ứng dựng công nghệ thông tin vào quản lý chương trình.
1.2. Dự án 3: Tăng cường nội dung thông tin về cơ sở vùng sâu, vùng xa.
- Sản xuất mới chương trình và phát lại các chương trình truyền hình có thời lượng từ 10 - 15 phút/chương trình.
- Xây dựng đĩa VCD ca nhạc các làn điệu dân ca phục vụ đồng bào vùng sâu, vùng xa: Nội dung tuyên truyền về phong trào trồng rừng, bảo vệ rừng; thực hiện kế hoạch hóa gia đình; thực hiện Luật Giao thông; thực hiện công cuộc xây dựng nông thôn mới, phòng chống tệ nạn xã hội.
- Xuất bản cuốn tài liệu tuyên truyền “Những điều nên biết” đề tài về nông thôn mới; Tuyên truyền gương điển hình việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; Tuyên truyền về phòng chống ma túy; Tuyên truyền “ngăn ngừa nguy cơ bạo lực, sao nhãng và xâm hại trẻ em”, phòng chống bạo lực gia đình; Tuyên truyền Luật Bình đẳng giới.
2. Kinh phí thực hiện:
2.1. Dự toán kinh phí thực hiện: Tổng cộng: 565 triệu đồng.
Dự án 1: Tăng cường năng lực cán bộ thông tin truyền thông cơ sở (Bồi dưỡng kiến thức chuyên môn nghiệp vụ thông tin truyền thông cơ sở; Chi Quản lý, giám sát, đánh giá chương trình): 400 triệu đồng;
Dự án 3: Tăng cường nội dung thông tin về cơ sở vùng sâu, vùng xa (Sản xuất mới chương trình truyền hình và phát lại chương trình truyền hình; Xây dựng đĩa VCD ca nhạc các làn điệu dân ca; Xuất bản cuốn tài liệu tuyên truyền phục vụ đồng bào vùng sâu, vùng xa): 165 triệu đồng.
2.2. Nguồn kinh phí thực hiện: Chương trình mục tiêu quốc gia đưa thông tin về cơ sở miền núi, vùng sâu, vùng xa, biên giới và hải đảo năm 2011.
Điều 2. Sở Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm tổ chức thực hiện Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia đưa thông tin về cơ sở năm 2011 đã được phê duyệt tại Điều 1 theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đức Lân